

Serie Avvisi e Concorsi n. 31 - Mercoledì 31 luglio 2024

serie Avvisi e Coricorsi 11.31 - Mercoledi 31 Tuglio 2024

contenenti osservazioni od opposizioni alla suddetta domanda

Sondrio, 2024

di modifica del periodo di prelievo.

Il responsabile del servizio Francesca Mottalini

Provincia di Sondrio

Provincia di Sondrio

Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale – Servizio Acqua ed energia - Avviso di presentazione della domanda di variante alla concessione di derivazione d'acqua ad uso plurimo (potabile e idroelettrico) dalle sorgenti Varadura, Valen Succ e Schiazzera, in territorio del comune di Vervio, ai sensi dell'art. 26 del r.r. 24 marzo 2006 n. 2.

In data 20 aprile 2024 il Comune di Vervio (C.F. 00104430145), ha presentato alla Provincia di Sondrio una domanda intesa ad ottenere la variante della concessione di derivazione d'acqua ad uso plurimo (potabile e idroelettrico), dalle sorgenti Varadura, Valen Succ e Schiazzera, in territorio del Comune di Vervio, originariamente assentita con determinazione n. 157 del 11 maggio 2009 e poi modificata con determinazione n. 1385 del 14 novembre 2013.

In funzione del monitoraggio dei dati di funzionamento dell'impianto, al fine di garantire la portata media annua di concessione, pari a 8 l/s, il Comune concessionario ha chiesto l'aumento della portata massima istantanea derivabile dagli attuali 12 l/s a 15 l/s. Restano dunque immutati sia la portata media annua derivabile, che la potenza nominale di concessione (32,9 kW).

L'ufficio istruttore è il Servizio Acqua ed Energia della Provincia di Sondrio, mentre l'ufficio competente per l'assunzione del provvedimento finale è il Settore Risorse Naturali e Pianificazione Territoriale

In relazione al solo incremento della portata massima derivabile, ai sensi del comma 3 dell'art. 11 del R.r. 24 marzo 2006 n. 2, eventuali domande che riguardino derivazioni tecnicamente incompatibili con la domanda in argomento, dovranno essere presentate entro il termine perentorio di 30 giorni dalla data di pubblicazione sul BURL del presente avviso.

Trascorso detto termine, copia della domanda e della documentazione progettuale allegata, saranno depositate per la presa visione, presso l'ufficio istruttore della Provincia e presso gli uffici del Comune di Vervio. Chiunque avesse interesse, entro i successivi trenta giorni potrà presentare all'ufficio istruttore della Provincia di Sondrio memorie scritte, contenenti osservazioni od opposizioni alla domanda.

Sondrio, 16 luglio 2024

Il responsabile del servizio Francesca Mottalini

Provincia di Sondrio

Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale—Servizio Acqua ed energia - Avviso di subentro nella contitolarità delle domande di rinnovo delle concessioni di derivazione d'acqua dal torrente Federia e dalla sorgente Rin De Borch, ad uso industriale per innevamento artificiale del comprensorio Carosello 3000, in territorio del comune di Livigno (SO) e contestuale richiesta di variazione del periodo di prelievo, ai sensi dell'art. 26 del r.r. 24 marzo 2006 n. 2

In data 9 luglio 2024 il Comune di Livigno (C.F. 83000850145) con l'assenso della società Carosello 3000 S.r.I. (C.F. 92007680140), ha chiesto il subentro nella contitolarità delle domande di rinnovo delle concessioni di derivazione d'acqua ad uso industriale per innevamento artificiale dal torrente Federia e dalla sorgente Rin De Borch, originariamente assentite rispettivamente con d.g.r. Lombardia n. V/33816 del 9 marzo 1993 e n. V/33817 del 9 marzo 1993, il cui avviso è stato pubblicato sul BURL - Serie Avvisi e Concorsi n. 43 del 26 ottobre 2022.

Contestualmente il Comune di Livigno e la società Carosello 3000 S.r.l. hanno chiesto la variazione del periodo di prelievo, aggiungendo al già previsto 1° novembre - 31 marzo, anche l'ulteriore periodo dal 15 maggio al 15 luglio.

La variante richiesta non comporta un aumento delle portate derivabili media annua e massima istantanea richieste in fase di presentazione delle istanze di rinnovo delle concessioni.

L'ufficio istruttore è il Servizio Acqua ed Energia della Provincia di Sondrio, mentre l'ufficio competente per l'assunzione del provvedimento finale è il Settore Risorse Naturali e Pianificazione Territoriale della stessa Provincia.

Ai sensi dell'art. 26 del R.r. 24 marzo 2006 n. 2, entro trenta giorni dalla pubblicazione sul BURL del presente avviso i terzi interessati potranno prendere visione dell'istanza e presentare all'ufficio istruttore della Provincia di Sondrio memorie scritte,